93 nam serpit in dies mali contagio,
 94 utpote quae a Galilaea, unde nil umquam boni,
 95 Hieresolymam usque confestim progressa sit.
 96 Pil_ A Galilaea ? Galilaeus est homo ? Cho_ Est quidem.
 97 Pil_ Non me igitur hic praebebo iudicem : ad suum
 98 Herodem patriciali jure respicit
 99 cognitio tota, nec mei haec res est fori.
 100 Non in cicatricem unguis immittendus est,
 101 nec irritare pergam in me Herodis odia ;
 102 rejectio haec forte dabit reditum in gratiam,
 103 provinciales praeses in suos habet
 104 dumtaxat imperium. Cho_ Habet et in extraneos
 105 si quod, ut hic artifex, scelus patrauerint ;
 106 verumtamen lubenter Herodem adibimus.

CHORUS, HERODES.

CHORUS.

C3__2 v.1 Plerumque vel levi graves injuriae
 2 redimuntur obsequio, idque si sit tempori.
 3 Hero_ Potuit nihil mihi hoc die contingere,
 4 hoc homine tempestivius, vel gratius
 5 cum quod Pilatus, quem putaram in hunc diem
 6 animo fuisse in me parum aequo, miserit,
 7 tum quod viris primae notae condixerim
 8 cenam, quibus futurus est homo omnibus
 9 bellariis acceptior, sed interim,
 10 juvat fruisci insania hujus, omnium
 11 qui sunt, fuerunt, aut erunt, ut audio,
 12 praestigiatoris longe festivissimi,
 13 ut quem ferant mutasse aquam vino optimo,
 14 quo nec falernum suavius. Quid ? Sedibus
 15 excit suis manes et, ut lubet, excitos
 16 rursus remittit in barathrum, in corpora
 17 animas jubet revertier, deducere
 18 caelo potest lunam, potest solus omnia.
 19 Sed, rogo, rogantem, Christe, dedignabere ?
 20 Certasse te officio priorem haud taedeat,
 21 per te utriusque detur intuerier
 22 parentis ora, detur inquam ultro et citro
 23 audire veras, simulque voces reddere.
 24 Quod si ista nolis, vel quod absit, non queas,
 25 saltem velis, queasque, quod vel feminae
 26 potuere, mutes ex his aliquot in sues,
 27 aut potius evadas manus, instar Gygis,
 28 invisus horum, qui tibi tantum invident ;
 29 aut, si lubet, Pasetis adpara dapes, (Pascalis ?)

30 fac aliquot hic tuae specimen industriae,
 31 cur dicta in aures mea negas demittere ?
 32 Mene ita pati repulsam ? Dic, eja, babys.
 33 Mutus magis quam piscis es : vaeh stipiti.
 34 Apage elegantem regem, veste hunc regia
 35 onerate verius quam ornate milites,
 36 illumque praesidi curate redditum
 37 meisque verbis agite gratias viro.

CHORUS HERODINORUM.

C3__3 v.1 Surge age velox
 2 rex sine regno,
 3 simia, semper
 4 simia, quamvis
 5 aurea gestes
 6 pallia, cui non
 7 ingenium auro
 8 laena trilici
 9 verterit umquam.
 10 Quid tibi vero
 11 debita regi
 12 stemmata poscis ?
 13 Chreste magis quam
 14 Christe, asininis
 15 effigiande
 16 auriculis et
 17 crure retracto.

PILATUS, CHORUS.

PILATUS.

C3__4 v.1 Si quid animo est quod non sedet forsan tuo,
 2 te sequitur, ac velut tuos gressus legit,
 3 vix explicaberis ; verum si quid placet,
 4 id ipsum, quo magis cupis, magis fugit.
 5 Ecce illum rursus ad me retrahunt, auribus
 6 sonum haurio redeuntium, ac instar gruum
 7 clamantium, obvium foras me proferam.
 8 Cho_ Faciemus, o Ponti, hoc die periculum
 9 quo nostra apud te in pretio siet auctoritas.
 10 Pil_ Eo quidem quo majore esse non queat,
 11 sed quo usque ad aras tamen. Cho_ Nobis haud quidem aliud
 12 quam tot nefariis, tamque excedentibus

13 criminibus obrutum hunc peremptum poscimus.
14 Pil_ An' est compertus, aut confessus criminis ?
15 Quid sceleris in se admiserit, video nihil.
16 Nec ipse Herodes, homini licet infensor,
17 et cui odia moverit verbis asperrima,
18 nempe illum saepius vocitans vulpeculam.
19 Nec si tumultuetur plebs, est protinus
20 exaudienda : tantum abest sententiam ut
21 quemquam his deceat pati acclamationibus,
22 quas vel favore, vel odio, vel, ut solet,
23 rerum novarum cupiditate, nec sine
24 temeritate excitari jam olim novimus,
25 nec juris umquam perfringam repagula.
26 Cho_ Haud semper errat populus quin aiunt, eam
27 Dei esse vocem, quae sit populi ; nec tuae
28 leges nostris sunt praeferendae moribus.
29 Et nos quidem leges habemus, quae volunt
30 jubentque eum mori, Pilate, ne haesites.
31 Bona cum existimatione plurimas
32 haec gratias tibi afferet sententia.
33 Pilate, per nobis, per inquam, feceris
34 gratum, suo si ultra huic dolo uti non licet.
35 Pil_ Quid afferatis in homine, Hercules, nihil
36 praeter voluntatem nocendi, conspikor.
37 Plurima profertis, nihil probatis omnium.
38 Quae cum tacetis, clam esse nulla fatemini.
39 Mihi velim ignoscite, virum si saepius
40 excuso, nimirum hujus hoc meret aequitas,
41 nulla mihi optanti vobis gratificari
42 vel minima damnandi hominis occasio datur.
43 Est vobis mos servatus annis pluribus,
44 quo praeses ipse vinctum unum permittere
45 arbitrio vestro soleat. Istum destino
46 quem judicetis, vestra ut feret sententia,
47 vestras in iras hunc vobis concedimus.
48 Cho_ Dimitte potius Baraban, istum nolumus.
49 Pil_ At quid de Jesu erit, cui Christo nomen est ?
50 Cho_ Quid ? Tolle, tolle, et arduae figas cruci.
51 Pil_ Quam saevit animis vulgus pertinacibus.
52 Sed nullum non movebo lapidem, ut liberem
53 hunc morte ; quem sic faciam discindi flagris,
54 et funibus tortoris ad fastidium,
55 ut quamlibet ferocientes expleat.
56 Hunc praestat cute, quam capite poenas pendere.
57 Tam male sit illi nunc quam cui sit pessime.